[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЯЗОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТАТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	03.05.2023
	                                                                                                       № 53

с.Вязовка

О внесении изменений  в постановление администрации Вязовского муниципального образования Татищевского муниципального района

Саратовской области от 16.05.2022 № 47 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Направление застройщику уведомления о соответствии (несоответствии) построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности на территории Вязовского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области»
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.04.2014 № 403 «Об исчерпывающем перечне процедур в сфере жилищного строительства», приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 19.09.2018 № 591/пр «Об утверждении форм уведомлений, необходимых для строительства или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома», постановлением Правительства Российской Федерации от 01.03.2022 № 277, на основании Устава Вязовского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации Вязовского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области от 16.05.2022 № 47 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Направление застройщику уведомления о соответствии (несоответствии) построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности на территории Вязовского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области» следующие  изменения:

подпункт 2.20. пункта «Требования, учитывающие особенности предоставления муниципальной услуги в электронной форме и МФЦ» раздела II. «Стандарт предоставления муниципальной услуги» дополнить следующим абзацем:
«Информация размещается в личном кабинете заявителя на едином портале государственных услуг независимо от способа обращения заявителя за предоставлением услуги, а также от способа предоставления заявителю результатов предоставления услуги».

Временно исполняющий полномочия главы
муниципального образования                                                               А.А.Родионов